

Lausunto Karelia rajanylittävän yhteistyön ohjelmasta 2021–2027

9/00.04.00.00/2020

MH § 225

Kainuu osallistuu rajanylittävää yhteistyötä tukevan ja edistävän Karelia CBC-ohjelman toteuttamiseen ohjelma-alueella, jonka muodostavat Kainuun, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Pohjanmaan maakunnat Suomesta, sekä Karjalan tasavalta Venäjältä. Ohjelmaa rahoittavat Euroopan Unioni, Suomi ja Venäjä. Ohjelman kokonaisrahoitus vahvistetaan syksyn 2021 aikana.

Karelia CBC -ohjelmaa vuosille 2021–2027 on valmisteltu yhteistyössä ohjelman jäsenalueiden sekä Suomen ja Venäjän vastuuministeriöiden edustajien kesken. (Suomessa TEM ja UM, Venäjällä talouskehitysministeriö ja ulkoministeriö.) Valmistelua koordinoi Karelia CBC -ohjelman hallintoviranomainen, joka sijaitsee Pohjois-Pohjanmaan liitossa.

Valmistelua varten perustetussa ohjelmointikomiteassa ovat Kainuusta nimettyinä maakuntajohtaja Pentti Malinen (varsinainen jäsen) ja aluekehityspäällikkö Katja Sukuvaara (varajäsen). Valmisteluun on osallistunut lisäksi alueellinen työryhmä, jonka jäseniä Kainuusta ovat aluekehityspäällikkö Katja Sukuvaara (varsinainen jäsen) ja projektipäällikkö Jussi Huotari (varajäsen). Ohjelmointiprosessiin on osallistunut myös laaja joukko sidosryhmiä koko ohjelma-alueelta.

Ohjelmaan on valitut seuraavat toimintalinjat:

1. Kilpailukykyinen aluetalous
2. Ympäristö
3. Matkailu
4. Kulttuuri
5. Ihmisten kanssakäyminen (people to people)

Karelia rajanylittävän yhteistyön ohjelmaa 2021–2027 koskeva strateginen ympäristövaikutusten arviointi on laadittu samanaikaisesti ohjelma-asiankirjan kanssa. Strateginen ympäristövaikutusten arviointi on laadittu suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun direktiivien 2001/42/EY sekä Suomen vastavaan lainsäädännön (SOVA 200/2005) ja sitä täydentävän asetuksen (347/2005) mukaisesti. Prosessiin ovat osallistuneet Suomen puolelta ohjelma-alueen maakuntien liitot ja niiden alaisuudessa toimivat SOVA-ryhmät. Karjalan tasavallan ympäristöasiantuntijat ja viranomaiset ovat olleet mukana arviointiprosessissa, vaikka Venäjällä

ympäristölainsäädäntö ei tunnista ohjelmatason strategista ympäristöarviointia samalla tavalla kuin Euroopan Unionissa.

Hallintoviranomainen on asettanut ohjelmaluonnoksen ja ympäristövaikutusten arvioinnin julkiseen kuulemiseen, joka on avoinna 28.10.2021 saakka. CBC Karelian ohjelmointikomitea on kokouksessaan 1.10.2021 käsitellyt ohjelmaluonnosta ja päättänyt muuttaa ohjelmarakennetta niin, että se mahdollistaa kahden suuren (yli 2,5 milj. euron) investointihankkeen toteuttamisen. Tehty muutos huomioidaan Kainuun liiton lausunnossa ja yhteistä kantaa valmistellaan suomalaisten osapuolten kesken.

Kainuun liiton virastossa valmisteltu lausuntoehdotus on erillisliitteenä

Erillisliite nro: 3

Lisätietoja asiasta antavat maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 ja aluekehityspäällikkö Katja Sukuvaara, puh. 044 410 0732, sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää hyväksyä erillisliitteen nro 3 mukaisen lausunnon.

Maakuntahallitus:

Maakuntajohtaja Pentti Malinen esitteli asiaa.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen pienellä stilistisellä korjauksella lausuntoon.

Merkittiin, että tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistui aluekehityspäällikkö Katja Sukuvaara.

Ote

_____ CBC Karelian ohjelmointikomitea